
  Az információ áramlás nagyon fontos 
dolog, így tartom magam is azonban 
még fontosabb ennél, hogy az informá-
ció, a hír igaz legyen. A félinformáció 
súlyos hiba, az esetleg szándékos félre-
informálás (dezinformáció) egyenesen 
bűn. Napjainkban pedig számtalan álhír 
(fake news) lát napvilágot. 
Mindezeket szem előtt tartva szüksé-
gesnek tartom, hogy a kömlődi önkor-
mányzattal kapcsolatos híreket első 
kézből tudassam önökkel elejét véve a 
találgatásoknak, a „jólértesültek” által 
terjesztett információk káros hatásai-
nak. 
Orvosi praxis 
Mint emlékezetes hosszú évekig nem 
volt főállású háziorvos Kömlődön. Ezt 
a feladatot az önkormányzat helyettesí-
téssel oldotta meg. 2016-ban azután 
községünkbe érkezett dr. Lobmayer 
Péter, aki Angliából tért haza és jelent-
kezett az önkormányzatnál, hogy szíve-
sen dolgozna Kömlődön. Mivel nem 
volt háziorvosi szakképesítése ezért 
olyan háromoldali szerződést kötöttünk 
az akkori OALI-val, hogy az ő alkal-
mazásukba kerül a doktor úr és elkezdi 
a háziorvosi szakvizsga megszerzésé-
hez szükséges képesítést. Mi nagy 
örömmel szerződtünk, hiszen joggal 
bíztunk abban, hogy a vizsga letétele 
után véglegesen megoldódik a kömlődi 
háziorvosi praxis helyzete. Az orvos 
fizetését az OALI biztosította, míg az 
ápolónő fizetését és a többi költséget 
önkormányzatunk fizette. 
2020-ban sikeresen letette vizsgáit a 
doktor úr, így már önállóan is betöltheti 
a praxist. 2021. januártól szerződést 
kötöttünk vele, hogy a praxisjog meg-
szerzéséig még az önkormányzat mű-
ködteti a kömlődi praxist. Nagyon örül-
tünk, hiszen erre vártunk több mint 
négy éve. Minden képviselő támogatá-
sáról biztosított mind engen, mind a 
doktor urat. A doktor úrral megbeszél-
tük, hogy ő szeretné megkapni a köm-
lődi praxist, ennek megfelelően elő is 
készítettük az előszerződést mely felté-
tele a folytatásnak. E megállapodás 
szerint újabb minimum hat éves idő-
szakra dr. Lobmayer Péter lesz a házi-
orvosunk. A szerződés azonban már 
nem került aláírásra, mert a doktor úr 
nekem küdött e-mailban leírt, hogy 
amost még érvényben lévő szerződést 

felmondja és a praxist sem kívánja ki-
venni. 
A megdöbbenésünk elég nagy volt, 
hiszen egyáltalán nem volt ez az opció 
számba véve. 
A doktor úr azóta a kömlődi mindenna-
pok oldalán is leírta ezt a tényt és meg-
fogalmazta indokait. 
Nekem most nincs mit tenni, tudomásul 
vettem a döntését és kifejeztem sajnál-
kozásomat. Ezek alapján tehát senkinek 
nincs oka találgatásokba bonyolódni. 
Kérek mindenkit, hogy tartsa tisztelet-
ben a doktor úr személyes döntését! 
Most éppen ott tartunk, ahol 6-7 évvel 
ezelőtt. 
Nincs más dolgunk, mint újra meghir-
dettük a kömlődi orvosi állást. 
 
Záportározó 
Jól állunk a projekt időarányos teljesí-
tésével. Arról már beszámoltam, hogy a 
tervdokumentáció elkészült, megkaptuk 
már a végleges vízjogi engedélyt is. 
A következő lépés a közbeszerzés ki-
írása. Az anyag elkészült, a kiírást és a 
lebonyolítást a Komárom-Esztergom 
Megyei Önkormányzat Területfejlesz-
tési Kft-je végzi. Az eljárás NYÍLT 
közbeszerzési eljárás lesz. 
 
Ady Endre utca 
Határidőre elkészült és benyújtottuk 
pályázatunkat amely az utca felújítását 
szolgálja. 
Ez a beruházás közel 18 millió forintba 
kerül. A megpályázott összeg ebből 
15,6 millió forint, míg ehhez hozzá kell 
tenni mintegy 2,6 millió forint önerőt 
az önkormányzatnak. 
 
Jókai utca 
Április hónapban kerül beadásra a most 
előkészítés alatt álló pályázat. A Ma-
gyar Falu program keretében kívánjuk 
megpályázni azt a mintegy 30 millió 
forintot amely szükséges ahhoz, hogy 
az utcát fel tudjuk újítani.  
 
MINI bölcsőde 
Döntést hoztunk arról, hogy a szülői 
igényeket figyelembe véve egy MINI 
bölcsődét szeretnénk építeni. Ez a beru-
házás jelentős összeget tesz ki, mintegy 
70 millió forintba kerülne az előzetes 
felmérések alapján. Nem gyerekjáték, 
ez nagyon jelentős összeg amelyre csak 
úgy van esélyünk, ha az érintett szülők 

is akarják.  A projektnek minimum tíz 
ésves fenntartási kötelezettsége van, ez 
azt jelenti, hogy legalább tíz éven ke-
resztül minimum 7 fő két és fél év alatti 
gyermeknek folyamatosan beiratkozva 
kell lenni. No ez egy olyan vállalás 
amit csak a kömlődi kisgyerekes szülők 
tudnak bevállalni. A szakmai oldallal a 
szerződést már aláírtam, a tervező mér-
nök kiválasztása folyamatban van. 
Mikor e sorokat írom még csupán há-
rom aláírt szándéknyilatkozatot láttam.  
 
Játszótér 
Több megnyilatkozásból tudom, hogy 
néhány szülő nagyon szeretné kivinni a 
gyermekét a játszótérre. Nos azt kell 
mondanom, hogy ezzel még várni kell, 
a hintákat sem tudjuk felszerelni. Az 
érvényben lévő  rendkívüli jogrendben 
jelenleg gyülekezési tilalom is van, 
tehát a csoportosulás tiltott.  
Ettől függetlenül én nem vállalom be 
azt, hogy esetlegesen éppen a játszótér-
ről terjedjen el a vírus Kömlődön. Ed-
dig még megúsztuk a tömeges megbe-
tegedéseket a faluban, kérem bíjuk még 
ki a tilalom feloldásáig.  
 
Óvoda 
Az óvoda nyitva tartását most a jár-
ványügyi szabályok szabályozzák. 
Az érvényben lévő kormányrendelet 
alapján április 19-én nyithatjuk ki az 
óvodát. Addig csupán gyerekfelügyele-
tet szervezünk. Továbbra is biztosítjuk, 
hogy aki kéri annak gyermeknek ház-
hoz visszük az ebédet. 
A faluban az óvoda dolgozói, míg par-
nakon a tanyagondnok teszi meg 
ugyanezt. 
 
Temető 
Újra nyitjuk a temetőben lévő vízcsa-
pot, kérünk mindenkit csak rendeltetés-
szerűen használják és gondosan zárják 
azt el. 
A temetőben takarítási munkálatokat 
végzünk. Új szeméttároló rendszert 
vezettünk be. A kihelyezett kék konté-
nerbe tegyék a szemetet, míg a koszo-
rúkat az elkészített dróthálós ketrecek-
be helyezzék el. 
Kérjük a kék konténer ha tele van mellé 
ne dobjanak semmit, mert azt nem fog-
ja elvinni senki ! 
 

Bogáth István polgármester 
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 Nehéz napokat élünk meg, vagy in-
kább mondhatnánk, hogy nehéz év van 
mögöttünk. A nyári, 1-2 hónapos fellé-
legzés után ismét és folyamatosan napi 
rendszerességgel kapjuk a szomorúbb-
nál szomorúbb híreket. Az elmúlt év-
ben, amikor kezdődött a világjárvány 
sokan hitetlenkedtek, hogy egyáltalán 
létezik-e ez a vírus, mert csak a hírek-
ből hallhattuk sokáig.  Hála az Égnek, 
nem voltak tömeges megbetegedések 
környezetünkben. Az elmúlt hónapok 
statisztikái mindennél szomorúbb képet 
festenek. Sok, ismerős, barát, családtag 
szenvedett a megbetegedéstől és sokuk 
sajnos már többé nem lehet közöttünk. 
Egy fénysugár talán ennek a rémálom-
nak a megállítására az oltás lehet, de 
első és legfontosabb a fegyelem és a 
higiénés szabályok minden eddiginél 
fontosabb betartása, az alapos kézmo-
sás, fertőtlenítés, a szájmaszk hordása, 
és a távolságtartás. Sajnos láthatjuk, 
hogy egy kicsi lazítás is milyen szomo-
rú következményekkel jár. A vírus azt 
is mondhatjuk, hogy „kicselez” mind-
annyiunkat, mutálódik, ami a jelenlegi 
igen szomorú statisztikán is látszik, 
hogy sokkal agresszívebb, fertőzőképe-
sebb, mint az első és második hullám-
ban történő megbetegedéseknél. Sokun-
kat beoltottak, ki az első oltáson, ki a 
másodikon is túl van már. Tudni kell 
azt azonban, hogy mindaddig, ameddig 
nem ad megfelelő immunválaszt a szer-
vezetünk az oltásra, - és még azon is túl 
– be kell tartani a megfelelő óvintézke-
déseket. Az első oltás után 2-3 héttel 
termelődik bizonyos ellenanyag már a 
szervezetben, de nem mindenkinél egy-
formán, és a második oltás után is aján-
latos még 2 hetet nagyon óvatosnak 
lenni, nem jönni-menni szabadon, elfe-
lejtkezni az óvatosságról, ameddig a 
teljes védettség ki nem alakul. Sajnos a 
kiküldött plasztikkártyák, a 
„Védettséget igazoló kártya” megneve-
zése is kicsit félrevezető, mert ugyan 
védettséget ad a vakcina, de egyetlen 

oltóanyag sem ad 100 %-os biztonság-
gal védelmet a vírus ellen, amit a gyár-
tók is nyilvánosságra hoznak minden 
esetben. Tehát ne éljünk hamis bizton-
ságtudatban csak attól, hogy bennünk 
van már valamilyen oltóanyag lazítha-
tunk és nem kell már a védekezés. To-
vábbra is vigyázzunk fokozottan ma-
gunkra, környezetünkre, mert az oltás 
nagyon jó dolog, megvéd attól, hogy ha 
valaki el is kapja, könnyebben átvésze-
li, mint oltás nélkül a betegséget. Van-
nak ugyan oltástagadók, akik azt mond-
ják, hogy akkor minek az oltás, ha nem 
ad védelmet? De az oltással védem 
valahol én magam és védem mindazo-
kat, akik esetleg nem oltatták magukat, 
hogy én ne fertőzhessem meg őket. 
Ilyen vírussal sajnos még sem a tudó-
sok sem senki nem találkozott, ezért 
folyamatában kell megtapasztalni, fel-
fedezni, hogy mi a jó a megnyugtató 
megoldás rövid és hosszútávon egy-
aránt. Jelen tudás szerint az oltás és a 

fegyelmezett magatartás - , mert ahogy 
halljuk TV-ben rádióban, ahhoz, hogy 
eltűnjön a vírus nagyon sok embernek 
be kellene oltatni magát, és még akkor 
sem tudhatjuk, hogy mennyi ideig ma-
radunk védettek az oltástól, hogy jön-e 
újabb mutáns vírus, hogy a világon 
mekkora lesz az átoltottság, hogy meg-
védjük majd egymást – az egyetlen 
megoldás. Bízzunk a tudományban, 
bízzunk egy szebb jövőben és reméljük, 
hogy talán-talán visszakapjuk majd a 
régi életünket, de addig még nagy küz-
delem vár mindannyiunkra, elsősorban 
az egészségügyben dolgozókra, de ránk 
is, hogy annyival segítsük munkájukat, 
hogy vigyázunk magunkra, családtagja-
inkra, nem cselekszünk felelőtlenül, 
hordjuk a maszkot szabályosan, tartjuk 
a távolságot, rengetegszer mossuk a 
kezünket és amennyiben felajánlják, 
elfogadjuk a nekünk szánt oltóanyagot.  
 

Varga Katalin 
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 Jégeső elhárító szerkezet Kömlődön. 
 
Ezen a nyáron Kömlőd is bekapcsoló-
dik a jégeső elhárításba. Az ehhez 
szükséges szerkezetet már el is helyez-
ték. A berendezés kezelője Zeke Kál-
mán, aki nagy lelkesedéssel vágott bele 
új feladatköre megismerésébe.  
 

A rendszert a NAK az Agrárminisztéri-
ummal együtt működteti. Ez sem a 
gazdák, sem a társadalom egésze szá-
mára nem jelent plusz költséget, fenn-
tartása az állami agrárkár-enyhítési 
alapból – évente mintegy 1,5 milliárd 
forint felhasználásával – történik. A 
minisztérium segíti a jégkármérséklő-
rendszer működésének optimalizálását. 
A működtetés tapasztalatainak folya-
matos kiértékelése, a továbbfejlesztési 
irányok meghatározása az Agrármi-
nisztérium koordinációjával a NAK és 
az Országos Meteorológiai Szolgálat 
(OMSZ) szakmai tapasztalatai alapján 
történik. A működtetéshez a háttérbá-
zist NAK jégkármérséklő-rendszert 
üzemeltető központi irodájának fennha-
tósága alatt lévő regionális telephelyek 
biztosítják.  
 
Az OMSZ által megküldött riasztás 
alapján kapcsolnak be az automata 
generátorok, illetve kapcsolják be a 
manuálisakat a generátorkezelők. A 
zivatarfelhő a talajközeli 1-2 km-es 
rétegből feláramló párás-meleg levegő-
ből alakul ki. Amikor ez a levegőréteg 
feláramlik, viszi magával a talajgenerá-
torokból kikerülő, elégetett acetonos 
ezüst-jodid tartalmú hatóanyagot, 
amely aztán mesterséges jégmagként 
szolgál a felhőben, és ott porlasztja a 
jégszemcséket.  

Forrás NAK.hu 

Az Országgyűlés módosította a környe-
zet védelmének általános szabályairól 
szóló törvényt és a természet védelmé-
ről szóló törvényt, miszerint 2021. ja-
nuártól országszerte tilos az avarégetés 
és a kerti hulladék égetése. A módosí-
tás célja az indoklás szerint a levegő 
minőségének javítása, a lakosság 
egészségének védelme, a levegő nem 
megfelelő minősége miatt ugyanis uni-
ós kötelezettségi eljárás van folyamat-
ban Magyarország ellen. 

Megjelent egy kormányrendelet, amely 
szerint a veszélyhelyzetre tekintettel 
átmenetileg felülírja az általános tilal-
mat, és a veszélyhelyzet megszűnéséig 
továbbra is a települési önkormányza-
tok hatáskörében hagyja a kerti hulla-
dék égetésének szabályozását. 
A jogszabály értelmében a jelenleg 
avar- és kerti hulladék égetését engedé-
lyező önkormányzati rendelet ezen 
időpontig hatályban marad. 
 
Kömlődön a következő joigszabály, 
rendelet van érvényben. 
 
KIVONAT A RENDELETBŐL 
 
 
III. A kerti hulladék égetésének szabá-

lyai 
3.§ 
(1)A kórokozóktól és kártevőktől men-
tes, kerti hulladékot elsősorban kom-
posztálással hasznosítani kell. 
(2) A helyben történő kerti hulladék-
égetés kizárólag szélcsendes időben, a 
tűzvédelmi jogszabályok szigorú betar-
tásával, cselekvőképes nagykorú sze-
mély folyamatos felügyelete mellett, az 
égetendő kerti hulladék száraz állapot-
ban, a környezet, illetve a környezetben 
lakók zavarása nélkül végezhető el. 
(3) Nagymennyiségű füstöt termelő 
nedves kerti hulladék égetése tilos. 
(4) Az égetés során csak a helyben 
keletkezett kerti hulladék semmisíthető 
meg, más helyről égetés céljára hulla-
dék nem szállítható el. Az égetés folya-
matának gyorsítása céljából éghető 
folyadék ( pl. benzin, gázolaj, autógu-
mi, pb. gáz stb.) nem használható. 
(5) A helyben történő égetést telken 
belül kell végrehajtani, közterületet 
erre a célra igénybe venni tilos. 
(6) Az avarral, kerti hulladékkal együtt 
semmilyen más hulladék nem égethető. 
(7) A tűzrakó helyet épülettől és egyéb 
éghető anyagoktól olyan távolságra 
kell elhelyezni, hogy az égetés arra 
veszélyt ne jelenthessen. 
Az égetés helyén folyamatosan rendel-
kezésre kell álljon megfelelő mennyi-
ségű tűzoltóvíz és az oltáshoz szüksé-

ges szerszámok. ( ásó, lapát, tűzcsapó) 
(8) Az égetés befejezése után a tüzet el 
kell oltani és oltóvízzel vagy földtaka-
rítással biztosítani kell, hogy a tűzgyúj-
tás helyén a tűz tovább terjedésére al-
kalmas parázs ne maradhasson. 
 

IV. Az égetés időpontja 
4.§ 
 
(1) A kerti hulladék nyílttéri égetése 
egész éven át naponta 7-18 óra kö-
zött lehetséges, kivéve  szombat, ami-
kor 7-12 óra  között van rá lehetőség. 
A kerti  hulladék égetése tilos vasár-
nap és ünnepnapokon. 
18 óráig az égetést be kell fejezni ! 
(2) Tilos az égetés párás, ködös, esős 
időben vagy erősen szeles időjárás ese-
tén. 
(3) Az (1) bekezdésben megjelölt idő-
pontban sem végezhető égetés abban az 
esetben, ha a település területére is 
érvényes, központilag elrendelt tűz-
gyújtási tilalom van érvényben. 
 

 Örömteli látvány a Polgármesteri Hi-
vatal előtti kis ház és környezete, a 
nyuszik, tyúkok, húsvéti tojások, virá-
gok, melyek jelzik hogy visszavonha-
tatlanul itt a tavasz. Ezekben a nehéz 
hónapokban, amikor semmi másról 
nem szól szinte az életünk csak a szo-
rongásról, a félelemről, nagyon jó ér-
zés látni azt, hogy Húsvét közeledtével 
a feltámadás reményében, bízzunk 
benne, hogy az életünk is hamarosan 
jobbra fordul. Ehhez adtak egy kis 
vidám hangulatot Sasvári Ria ötlete 
alapján az óvónők, Tündi és Hajni, és 
sok szorgos kéz, Banai Béla és család-
ja, Varga László, és még sorolhatnánk. 
Mindenkinek mosolyt csal az arcára a 
nyuszik vidámsága, a virágok, a színes 
tojások, az egész hangulat, ami árad a 
kisházból. A legnagyobb csodálói  
persze a gyerekek, akik elnézelődnek a 
mesebeli húsvéti jeleneteken. Talán a 
felnőttek is örömmel veszik, hiszen 
ennek az ünnepnek az üzenete a feltá-
madás, ami reményt ad a természet 
megújulására, a régi életünk folytatásá-
ra.  
 
 
 
 

 
 
Az előző években nagy sikere volt 
Kömlődön, talán az országban egye-
dülálló módon a palántajegynek. 
Sokak örömére szolgált egyrészt a tá-
mogatás, azután a palánták nevelése, a 
kerti munka, majd utána a termés beta-
karítása. De ugyanilyen öröm volt látni 
a virágba borult kertrészleteket, esetleg 
a temetői sírokat. 
A tervekben szerepel az idei évben is 
az akció megszervezése, vélhetően a 
tavalyi évhez hasonlóan, hiszen már 
akkor is a járványban élétünk. Ezért is 
tettük és tesszük idén is, hogy nem kell 
a hivatalban személyesen átvenni a 
jegyeket, hanem a két kertészetben kell 
a szükséges dokumentációt elvégezni. 
A lényeg, hogy az elszámolástól sem-

miképpen nem 
tudunk eltekin-
teni. 
A jegyek kiosz-
tása az előző évi 
időszakhoz ha-
sonlóan fog 
megtörténni a 
rendkívüli jog-
rendre való te-
kintettel polgár-
mesteri döntés 
keretében. 
 
Bogáth István 
polgármester 

 
  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Községünk lakója Takács Péter ötletét 
megvalósítva a Községháza előtt elhe-
lyeztünk egy kerítéselemet ( lakatkerí-
tést ) azzal a céllal, hogy a szerelmes 
párok elhelyezhetnek itt kapcsolatuk 
emlékére egy lakatot. 
A frissen házasságot kötött párok mel-
lett a régebben egymásnak örök hűsé-
get esküdött párok is elhelyezhetik la-
katjaikat. 
Köszönjük a jó ötletet, ha ezzel hozzá 
tudunk járulni, hogy emlékezetessé 
tegyük fogadalomtételük napját, akkor 
ezt örömmel tesszük. 

Értesítjük a tisztelt Szülőket, hogy a Kömlőd  Község Önkormányzatának fenn-
tartásában működő 

 Kömlődi Gézengúz Napköziotthonos Óvodába az óvodáskorú gyermekek be-
iratkozása a következő időpontokban történik: 

2021. május 6-án és május 7-én 9.00 –15.00 óra között. 
A beiratkozás helye: Kömlődi Gézengúz Napköziotthonos Óvoda 

 2853 Kömlőd, Pálóczi u. 4. 
Illetve a járványhelyzetre való tekintettel elektronikusan is lehet a  

komlodovi@citromail.hu e-mail címen.  
 

Néhány kömlődi fiatal megelégelte az évek óta megoldatlan problémát amelyet 
a Béke utcai kanyarban lévő ház kerítésénél található orgonabokrok okoztak a 
ház tulajdonosának engedélyével azokat kivágták ezáltal beláthatóbb lett a ve-
szélyes kanyar. 
 
                                         KÖSZÖNJÜK ! 


